Quæ enim hæc tū tolerat Constantinopolitanum populum sibi in his, quæ sunt fidei, aduersantem, quem & nouis etiis partibus studuisse Isaurorum, addicuntur quæ Zenonis Augusti cognatis: periculosa sentit, illis adhuc superfluum, se in curtem acean, in ciues Constantinopolitanos vindictæ gladium, ut furor suadebat, exeret. illis vero penitus è medio sublati, Longino ipso Zenonius fratrem iam haud pridem extinto, silentibusque vndique barbaris, sumunt illam tranquillitatem in cūm cladem conuicte, et hand diutius ratus impunitam populi sine veregari licentiam, qua palam Imperatorem diuteris & tumultuosis infectabantur hereticorum. delegat opus Vibis Praefecto, quem facilius delegerat, Constantino. Quid autem iste molitus sit, rem grandem paucis Marcellinus absoluīt sub huius anni Consilibus scelus immanissimum referens, quod sic se habuit:

Hoc namque anno, populus Constantinopolitanus professor Catholice fidei, idemque inhærens suo ipsorum Episcopo Chalcedonensis Concilii aduersus Imperato-rem acerrimo defensor, cum ad spectacula ex morti in tumulo in theatro clausi essent intermissione proficiensibus, qui eran in insidijs colloccati, diuerso armorum genere trucidantur, encœti ex ipsiis ultra numerum trium millium, præter alios, quibus luctu accepit vulnibus foras egredi, domumque repetere suauit. Felices omnes & inter martyres rescenfendi, nisi labefactati essent. Ac aci ipsorum antecessoris Episcopi communione. Ad hac namque spectat, quod postea scribens ad Orientis Episcopum Symmachum Papa deplorat his verbis: Nullus ambigat eadem nibilominus esse ventura, quæ in Constantinopolitana nuper Ecclesia conseruerunt. De quibus multis partier ingemiscere necesse est, & tacere. Nam qui Apostolica sedu admonitionem negligendam efficererunt, merito niderunt ea, que venire solent solatio destrutrix. hæc Symmachus in epistola ad Orientales, de qua tuo loco agendum erit. Et ipse Ennodius, vbi de Orientalibus hereticis agit, haec ait: De his, que præfati sumus, notum est, quod in Constantinopolitanis nuper Ecclesia seruit admissum: unde patimur sine vocis pura tributum. Qui enim oblati remedij non obdetrunt, merito nihil consolantis, tempore, quo premebantur, non habuerunt. Ad hæc patiter spectant, quæ Theodorus Lector de eodem urbis Constantinopolitanus Praefectus subdit: Contra seditiones populi, quæ contra Imperator in ciuitate fiebant, hæc Anastasius Imperator exigitavit, ut Eparchus & militiam populi sequeretur, cum armatis militibus scilicet: timebat enim zelum eorum, qui pro Quarta Synoda incursiones faciebat. Et hoc deinceps in confusitudinem abiit. Cumque Macedonia Episcopi Constantinopolitanus Acolithum quendam subornarunt, qui gladio illum impeteret. Macedonius vero vique factus ibam ostendere, morsa Acolithi præcepit. Tale quidem erga sacrificios quodam secit, hæc Theodorus.